ПРОЕКТ

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

О ПРОХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЗАМЕЩЕНИИ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с.Большое Нагаткино

                                                                                                           «___»  _________ 20__года
                                                                                       №___

Муниципальное учреждение администрация муниципального образования  «Цильнинский район» Ульяновской области, именуемое в дальнейшем Представитель нанимателя, в лице Главы администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области, действующей на основании на основании Устава, с одной стороны, и гражданин(ка) Российской Федерации (Муниципальный служащий администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области) Ф.И.О., именуемый в дальнейшем Муниципальный служащий, с другой стороны, заключили настоящий Трудовой договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.По настоящему Трудовому договору Муниципальный служащий берет на себя обязательства, связанные с прохождением муниципальной службы, а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области о муниципальной службе, нормативными правовыми актами МО «Цильнинский район».

2.Муниципальный служащий обязуется исполнять должностные обязанности по должности  ____________________ учрежденной в целях обеспечения исполнения

                         (наименование должности)

полномочий в соответствии с прилагаемой к настоящему Трудовому договору должностной инструкцией Муниципального служащего администрации МО «Цильнинский район», и соблюдать трудовой распорядок администрации МО «Цильнинский район», а Представитель нанимателя обязуется обеспечить Муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области о муниципальной службе, своевременно и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему денежное содержание и предоставить ему социальные гарантии в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ульяновской области и Уставом   МО  «Цильнинский район» и  настоящим Трудовым договором.

3.В реестре должностей муниципальной службы Ульяновской области должность, замещаемая Муниципальным служащим, отнесена к группе__________ должностей.

4.Дата начала исполнения должностных обязанностей «   »                   20       года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

Муниципальный служащий имеет право на:

-заключение, изменение и расторжение Трудового договора в порядке и на условиях, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области»;

-предоставление ему работы, обусловленной Трудовым договором;

-рабочее место, соответствующее условиям безопасности труда;

-оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и Трудовым договором (контрактом);

-отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

-предоставление информации об условиях труда и требований охраны труда на рабочем месте; защиту своих прав, свобод и законных интересов всеми, не запрещенными законом способами;

-повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;

-объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

-рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;

-ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;

-обеспечение организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

-получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;

-участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

-защиту своих персональных данных;

-ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

-возмещение вреда, причиненного работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей и компенсацию морального вреда;

-пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством РФ.

-обязательное социальное и медицинское страхование.

Муниципальный служащий обязан:

-соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, конституции (уставы), законы и иные нормативные правовые акты Ульяновской области, устав муниципального образования «Цильнинский район» и иные нормативные правовые акты муниципального образования «Цильнинский район» и обеспечивать их исполнение;

-исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

-соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

-поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

-соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;

-не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

-соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;

-беречь государственное и муниципальное имущество, в том числе предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

-соблюдать трудовую дисциплину;

-представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством РФ сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера);

-соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами;

-незамедлительно сообщать Представителю нанимателя (работодателю) либо непосредственному руководителю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, сохранности имущества Представителя нанимателя (работодателя);

-сообщать представителю нанимателя (работодателю) о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;

-сообщать представителю нанимателя (работодателю) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;

-уведомить представителю нанимателя о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений;

-несет ответственность за нарушение положений Кодекса Служебной Этики и Стандарта антикоррупционного поведения;

-муниципальный служащий не вправе исполнять данное ему неправомерное поручение.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ

Представитель нанимателя имеет право:

-заключать, изменять и расторгать Трудовой договор с муниципальным служащим в порядке и на условиях, определенных трудовым законодательством РФ;

-поощрять Муниципального служащего за безупречное и эффективное исполнение должностных обязанностей;

-требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, возложенных на него настоящим Трудовым договором, должностной инструкцией Муниципального служащего, а также соблюдения правил внутреннего трудового распорядка и бережного отношения к имуществу работодателя;

-привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в случае совершения им дисциплинарного проступка;

-на возмещение ущерба, причиненного муниципальным служащим в порядке и

условиях, определенных действующим законодательством;

-привлекать к сверхурочным работам за пределами нормальной продолжительности рабочего времени с письменного согласия работника в случаях, определенных трудовым

 законодательством РФ;

-реализовывать иные права, предусмотренные Федеральным законом, другими федеральными законами  и иными нормативными правовыми актами о муниципальной службе в Российской Федерации и в Ульяновской области.

Представитель нанимателя обязан:

-соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, условия Трудового договора;

-предоставить муниципальному служащему работу, обусловленную Трудовым договором;

-обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда;

-обеспечить Муниципальному служащему надлежащие организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: оборудование служебного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам;

-выплачивать в полном размере причитающуюся работнику заработную плату;

-возмещать вред, причиненный Муниципальному служащему в связи с выполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, определенных действующим законодательством;

-соблюдать порядок хранения и использования персональных данных работника, определенных действующим законодательством;

-вести учет времени фактически отработанного работником, сверхурочных работ, привлекать к работе в выходные и праздничные дни только с письменного согласия работника;

-предоставлять выходные дни, время отдыха и перерыв в работе, ежегодные оплачиваемые отпуска согласно действующему законодательству, Трудовому договору;

-уплачивать страховые взносы и другие обязательные платежи в порядке и размерах, определенных федеральными законами;

-оформлять страховые свидетельства государственного пенсионного страхования для работников, поступающих на работу впервые;

-обеспечить предоставление Муниципальному служащему государственных гарантий, установленных Федеральным законом, иными нормативными правовыми актами и   настоящим Трудовым договором;

-соблюдать законодательство Российской Федерации и Ульяновской области о муниципальной службе, нормативные правовые акты МО «Цильнинский район» и условия настоящего Трудового Договора;

-исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом и иными   нормативными правовыми актами о муниципальной службе Российской Федерации и Ульяновской области.

4. ОПЛАТА ТРУДА

Муниципальному служащему устанавливается:

а) денежное содержание, которое состоит из:

месячного оклада в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области (должностного оклада) в размере _____ руб. 00 коп. в месяц;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе      ______ процентов этого оклада;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной

службы в размере____ руб. 00 коп.;

ежемесячного денежного поощрения в размере  _______ руб. 00 коп.;

            ежемесячной надбавки за классный чин ______ руб. 00 коп.

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в соответствии с Положением «О денежном содержании муниципальных служащих администрации МО «Цильнинский район»;

5. СЛУЖЕБНОЕ ВРЕМЯ И ВРЕМЯ ОТДЫХА

1.Муниципальному служащему устанавливается нормированный служебный день.

2.Муниципальному служащему предоставляются:

а)ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью ___ календарных дней;

б)ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципальной службе в Российской Федерации.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

1.Трудовой договор заключается:

а)на неопределенный срок;

б)на определенный срок(от одного года до пяти лет).

7. УСЛОВИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГАРАНТИИ, КОМПЕНСАЦИИ И ЛЬГОТЫ В СВЯЗИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ СЛУЖЕБНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ

1.Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-технические условия, необходимые для исполнения должностных обязанностей: оборудование служебного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам.

2.Муниципальному служащему предоставляются основные гарантии, указанные в статье 23 Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации».

8. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

1.Муниципальному служащему устанавливается испытание   на срок ___ в целях проверки его соответствия замещаемой должности муниципальной службы Российской Федерации <*>.

-----------------------

<*> Настоящий пункт включается в трудовой договор, если испытание было установлено.

2.Муниципальный служащий подлежит обязательному страхованию, предусмотренному законодательством Российской Федерации.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ТРУДОВОГО ДОГОВОРА. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА. ПРЕКРАЩЕНИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА

 1.Представитель нанимателя и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  и  Ульяновской области.

2.Запрещается требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обязанностей, не установленных настоящим Трудовым договором  и должностной инструкцией Муниципального служащего администрации МО “Цильнинский район”  Ульяновской области.

3.Изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий Трудовой договор    по  соглашению сторон в следующих случаях:

а)при изменении законодательства Российской Федерации и Ульяновской области;

б)по инициативе любой из сторон настоящего Трудового договора.

При изменении Представителем  нанимателя существенных условий настоящего Трудового договора Муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее чем за два месяца до их изменения.

4.Изменения и дополнения, вносимые в настоящий Трудовой договор,  оформляются в виде письменных дополнительных соглашений, которые являются неотъемлемой частью настоящего Трудового договора.

5.Настоящий Трудовой договор может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и Ульяновской области о муниципальной службе в Российской Федерации.

10. РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И РАЗНОГЛАСИЙ

1.Споры и разногласия по настоящему Трудовому договору разрешаются по соглашению сторон, а в случае, если согласие не достигнуто, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и Ульяновской области.

2.Настоящий Трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится Представителем нанимателя в личном деле Муниципального служащего, второй экземпляр у Муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.

Представитель нанимателя:

МУ Администрация МО «Цильнинский район» Ульяновской области

почтовый адрес: 433610, Ульяновская область, Цильнинский район, c. Большое Нагаткино, ул. Садовая, дом 4,

ИНН 7322002654, КПП  732201001,

л/с 03500130102 в  отделении по Цильнинскому району УФК  по Ульяновской области.

Муниципальный служащий:  Ф.И.О.

Паспорт

ИНН,

Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

ПОДПИСИ СТОРОН:

Представитель нанимателя:                                              Муниципальный служащий:

Глава

администрации  МО «Цильнинский район»

_______________________                                             ________________ Ф.И.О.

                (подпись)                                                                   (подпись)